
ZARZĄDZENIE  Nr 256/2007
                                          Burmistrza    Nidzicy 
                                       z dnia 15 października  2007 roku

w sprawie: szczegółowych zasad i trybu informowania Burmistrza Nidzicy
                   o zagrożeniach i zdarzeniach kryzysowych występujących na 
                   terenie  Gminy  Nidzica.

                                  Na podstawie art.7 ust.1 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
samorządzie  gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591z późn. zm./ oraz 
Zarządzenia Nr 115 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 8 maja 2007r.  w 
sprawie  szczegółowych zasad i trybu informowania  Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego o zagrożeniach kryzysowych występujących na terenie  województwa 
warmińsko-mazurskiego, zarządzam co następuje:

                                                         § 1

Zobowiązuje się  do niezwłocznego informowania  Burmistrza Nidzicy o wszelkich 
zagrożeniach i zdarzeniach kryzysowych  występujących na terenie Gminy Nidzica:
1.Kierowników Wydziałów   Urzędu Miejskiego  w  Nidzicy,
2.Prezesów i Dyrektorów  jednostek organizacyjnych ,
3.Prezesów i Naczelników jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
                                             

                                                          § 2

Zakres przekazywanych informacji dotyczy w szczególności:
1.zagrożeń pożarowych:
   - zwartej zabudowy,
   - dużych zakładów pracy,
   - dużych obszarów leśnych,
2.poważnych awarii instalacji  komunalnych:
   - gazowych,
   - energetycznych,
   - ciepłowniczych,
   - wodno-kanalizacyjnych,
3.katastrof komunikacyjnych:
   - drogowych,
   - kolejowych,
   - lotniczych,
4.skażeń chemicznych i katastrof ekologicznych:
   - w transporcie,
   - w obiektach stacjonarnych,



   - w zbiornikach  i ciekach wodnych,
   - w podziemnych zbiornikach wodnych,
5.skażeń radiacyjnych,
6.zagrożeń epidemiologicznych:
   - epidemia chorób ludzi,
   - epizoocji chorób zwierzęcych,
7.klęsk żywiołowych,
8.poważnych awarii telekomunikacyjnych,
9.występowania niewypałów i niewybuchów,

10.zbiorowego naruszenia ładu i porządku publicznego,
11.niepokojów i protestów społecznych,
12.imprez masowych  stwarzających potencjalne zagrożenie porządku publicznego,
13.przewozu niebezpiecznych  substancji chemicznych,
14.poważnych utrudnień w ruchu  drogowym,
15.aktów terroru kryminalnego z użyciem materiałów wybuchowych i broni palnej,
16.poważnych przestępstw przeciwko organom administracji publicznej,
17.nielegalnej migracji ludności,
18.innych zdarzeń mających wpływ na bezpieczeństwo państwa i społeczeństwa gminy.

                                                            § 3
Informacje o zdarzeniach kryzysowych określonych w § 2 należy przekazywać w 
trybie:
1. codziennym – w formie pisemnej  do godz. 15.30  każdego dnia,
2. doraźnym:

- telefonicznie natychmiast po zaistnieniu zdarzenia /zagrożenia/,
- pisemnym w czasie możliwie najkrótszym po zaistnieniu zdarzenia /zagrożenia/,

    3.  okresowym:
         - zgodnie z obowiązującymi przepisami i instrukcjami / np. dotyczącymi zagrożeń 
           powodziowych/ lub ustalonym doraźnie  w przypadku długotrwałych działań  
           ratowniczych lub długotrwałego okresu występowania zagrożenia,

3. doraźnie  na żądanie  Burmistrza Nidzicy 
              
                                                          § 4

Do zapewnienia przekazywania informacji  w trybie codziennym, okresowym oraz na 
żądanie  zobowiązuję wszystkie osoby wymienione  w § 1 ust.1-3 niniejszego 
zarządzenia tylko w wypadku zaistnienia  zdarzenia  lub zagrożenia.

                                                           § 5

Przekazywane  informacje o zagrożeniach,  zdarzeniach nadzwyczajnych i innych 
sytuacjach kryzysowych powinny zawierać ich szczegółowy opis, a  w szczególności:
   1.miejsce i czas  zagrożenia lub zdarzenia kryzysowego,



   2.charakter i zasięg zagrożenia lub zdarzenia kryzysowego,
   3.przyczyny lub inne okoliczności powstania zdarzenia  /zagrożenia/,
   4.skutki zdarzenia kryzysowego lub prognozę skutków zagrożenia,
   5.użyte siły i środki ratownicze oraz inne informacje o podejmowanych działaniach,
   6.istotne informacje  dotyczące zagrożenia lub zdarzenia kryzysowego,
   7.dane personalne osoby przekazującej informację  z  uwzględnieniem nazwy służby
      lub instytucji, którą  reprezentuje oraz nr telefonu komórkowego.

                                                         § 6

W przypadku prowadzenia długotrwałych działań ratowniczych lub długotrwałego 
okresu występowania zagrożenia, mogą zostać  wprowadzone decyzją  Burmistrza 
Nidzicy, inne standardy przekazywania informacji.

                                                        § 7

Zobowiązuje się  Prezesów i Dyrektorów jednostek organizacyjnych do:
    1.zapewnienia przekazywania przedmiotowych informacji do Urzędu Miejskiego:
       a/ w dniach roboczych /poniedziałek – piątek/ w godz. od 7.30 – 15.30 na 
           fax. nr 89 625 21 70 , telefon  89 625 29 04  Inspektor ds. wojskowych i 
           zarządzania kryzysowego ,
       b/ w pozostałe dni przez całą dobę ,  Burmistrz Nidzicy nr tel. 606 684 024 ,    
            Zastępca Burmistrza nr tel. 606 324 426, Kierownik Wydziału PRBG nr tel. 
           606 965 219,  Inspektor ds. wojskowych i zarządzania kryzysowego nr tel. 
           602 225 479, lub do dyspozytora Komendy Powiatowej PSP w Nidzicy nr tel.
           89 625 04 00, 998 lub 112.
    2. w przypadkach wymagających natychmiastowej interwencji Wojewody do
         Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody  tel. 535  19 30.
                                                          
                                                       § 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
  
         
Burmistrz Nidzicy
Dariusz Szypulski
                     
      
          


